



Proc. Administrativo 584/2026

De: Diogo S. - STV-CGC

Para: STV-CGC - Compras Transporte

Data: 23/01/2026 às 10:02:06

Setores (CC):

STV-CGC

Setores envolvidos:

STV-CGC, STV

REQ 26 - DAROZ - TRANSPORTES

Prezado(a) Secretário(a),

Solicito sua autorização e assinatura para a compra de Material de manutenção e conservação do veículo da Secretaria, por meio de compra direta.

—

Diogo Giavara da Silva

Anexos:

REQ_26_DAROZ_TRANSPORTES.pdf



SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIAÇÃO

REQUISIÇÃO Nº 26 DE 20/01/2026

JUSTIFICATIVA: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO (RODOVIARIA)	
Unid. Executora: 02.10 - SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIAÇÃO	
Despesa: -	
Fonte de Recursos: -	
Projeto:	
Aplicação: -	
Nº da Reserva:	

Item	Cód.	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	94114	LUMINARIA DE LED 200W BIV.	4	UN	989,93	3.959,72
2	94115	NUCLEO P/ 2 LUMINARIAS 45 .	2	UN	316,77	633,54
3	94116	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA 30X30	2	UN	150,72	301,44
4	94118	CABO FLEX COBRE 6MM	70	M	6,49	454,30
5	94119	CABO PP 2X2,5	25	M	6,51	162,75
6	94120	FITA ISOLANTE 3M IMPERIAL	1	UN	8,61	8,61
7	94121	TERMINAL 6MM GARFO	10	UN	0,68	6,80
8	94122	TERMINAL 6MM ILHOS	10	UN	0,14	1,40
9	94123	CONTATOR CWM 12	1	UN	163,19	163,19
10	94124	BASE PARA RELE	1	UN	26,59	26,59
11	94125	RELE FOTOELETRONICO	1	UN	50,72	50,72
Total Geral					R\$ 5.769,06	

Requerente

Secretário(a) Responsável

Leme/SP, 29 de Outubro de 2025.

À

Prefeitura do Municipio de Leme

A.C: Sr. Jorge

Leme - SP

Ref.: Iluminação Rotatória Newton Braz

Em atendimento à solicitação de V. Sas., segue nosso orçamento para análise, como segue:

1 - Descrição dos serviços:

- Implantação de 02 postes de concreto tubular 12x200 com instalação de 02 luminárias led de 200w em cada poste;
- Lançamento de aproximadamente 70 metros de cabos de cobre 6mm², 30 metros de cabo PP 2x2,5mm² e instalação de caixa de passagem;
- Mão de obra especializada para execução dos serviços.

2 - Custos:

Valor Materiais:	R\$ 9.435,91
Serviços:	R\$ 7.400,00

TOTAL GERAL: R\$ 16.835,91

3 - Condição de Pagamento: 28 dias.

4 - Obs:

Será reaproveitado a tubulação subterrânea existente para passagem dos cabos de alimentação;

A determinação do local dos postes serão a cargo do contratante;

Local já tem padrão de medição para alimentação dos novos pontos de iluminação a ser instalado.



Da Roz Eletricidade e Engenharia Elétrica Ltda.
CNPJ 51.379.576/0001-42
Rua Dr. Armando Sales de Oliveira, 521
Centro - Leme/SP - CEP 13610-220
(19) 3573 6900
www.darozeletricidade.com.br

Instagram: @darozprezente
Facebook: /daroz.eletricidade

Lista de materiais:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTDE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	POSTE CONCRETO TUBULAR 12X200	UN	2	R\$ 1.833,33	R\$ 3.666,67
2	LUMINÁRIA DE LED 200W BIV.	UN	4	R\$ 989,93	R\$ 3.959,71
3	NÚCLEO P/ 2 LUMINÁRIAS 45°	UN	2	R\$ 316,77	R\$ 633,54
4	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA 30X30	UN	2	R\$ 150,72	R\$ 301,45
5	CABO FLEX COBRE 6MM	MT	70	R\$ 6,49	R\$ 454,49
6	CABO PP 2X2,5	MT	25	R\$ 6,51	R\$ 162,68
7	FITA ISOLANTE 3M IMPERIAL	UN	1	R\$ 8,61	R\$ 8,61
8	TERMINAL 6MM GARFO	UN	10	R\$ 0,68	R\$ 6,81
9	TERMINAL 6MM ILHOS	UN	10	R\$ 0,14	R\$ 1,45
10	CONTATOR CWM 12	UN	1	R\$ 163,19	R\$ 163,19
11	BASE PARA RELE	UN	1	R\$ 26,59	R\$ 26,59
12	RELE FOTOELETRÔNICO	UN	1	R\$ 50,72	R\$ 50,72
TOTAL MATERIAIS					R\$ 9.486,91

Atenciosamente

Da Roz Eletricidade e Eng Elétrica Ltda

DARÓZ
ELETRICIDADE

Da Roz Eletricidade e Engenharia Elétrica Ltda.
CNPJ 51.379.576/0001-42
Rua Dr. Armando Sales de Oliveira, 521
Centro - Leme/SP - CEP 13610-220
(19) 3573 6900
www.darozeletricidade.com.br

@darozprestes
/daroz.eletricidade

Assinado por: PAULO CESAR MAXIMO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/356F-478E-9387-CFBA> e informe o código 356F-478E-9387-CFBA





Leme /SP 03 de Novembro de 2025

PREFEITURA DE LEME

REFERENTE A INSTALAÇÃO DE 2 POSTE COM LUMINARIA NA ROTATORIA NEWTON BRAZ .

A/C SR JORGE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAIXA CONCRETO 30 X 30	2	R\$ 142,80	R\$ 285,60
2	TAMPA CONCRETO 30	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
3	LUMINARIA PUBLICA LED 200W	4	R\$ 1.120,00	R\$ 4.480,00
4	NUCLEO P/ 2 LUMINARIA	2	R\$ 392,00	R\$ 784,00
5	POSTE CONCRETO TUBULAR 12 X 200	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
6	CABO 6MM PRETO	70	R\$ 5,60	R\$ 392,00
7	CABO PP 2 X 2,5MM	25	R\$ 7,70	R\$ 192,50
8	FITA ISOLANTE	1	R\$ 11,20	R\$ 11,20
9	TERMINAL GARFO 6MM	10	R\$ 0,56	R\$ 5,60
10	TERMINAL ILHOIS 6MM	10	R\$ 0,21	R\$ 2,10
11	RELE BIVOLT	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
12	CONTATOR 12.10	1	R\$ 168,00	R\$ 168,00
13	BASE RELE	1	R\$ 71,40	R\$ 71,40
14	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO DE 2 POSTES	1	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00
			TOTAL	R\$ 19.160,40

CARVALHO

(19) 9.9188-6788

Consultor de Vendas

Rimad Comercial LTDA
CNPJ: 08.988.811/0001-30

Estamos a disposição para quaisquer esclarecimento!!!

Av. Maximiano Villa Rios,560 Vila Joest CEP:13614-110 Leme/SP

Fone:(19) 3573-6800



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Compra Pesquisa Nº.....: 26 / 2026

Condição de Pagamento.....: 20 (vinte) dias corridos, após o aceite do recebimento dos serviços ou material,

Validade da Proposta Pesquisa.....:

Prazo de Execução.....:

Relação dos Proponentes

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro
248	DA ROZ ELETRICIDADE E ENG. ELETRICA LTDA	51.379.576/0001-42
1290	RIMAD COMERCIAL LTDA	03.988.811/0001-30

Lote/Item	Fornecedor	Fornecedor
Quantidade	Valor Unitario	Valor Unitario
Uni.Med.	Quantidade	Quantidade
Descrição	Valor Total	Valor Total
	Marca	Marca
	Prazo	Prazo
0001/0001	DA ROZ ELETRICIDADE E ENG. ELETRICA LTDA	RIMAD COMERCIAL LTDA
Quantidade 4,0000	Valor Unitario 989,9300	Valor Unitario 1.120,0000
UN	Quantidade 4,0000	Quantidade 4,0000
LUMINARIA DE LED 200W BIV.	Valor Total 3.959,72	Valor Total 4.480,00
0001/0002	DA ROZ ELETRICIDADE E ENG. ELETRICA LTDA	RIMAD COMERCIAL LTDA
Quantidade 2,0000	Valor Unitario 316,7700	Valor Unitario 392,0000
UN	Quantidade 2,0000	Quantidade 2,0000
NUCLEO P/ 2 LUMINARIAS 45	Valor Total 633,54	Valor Total 784,00
0001/0003	DA ROZ ELETRICIDADE E ENG. ELETRICA LTDA	RIMAD COMERCIAL LTDA
Quantidade 2,0000	Valor Unitario 150,7200	Valor Unitario 142,8000
UN	Quantidade 2,0000	Quantidade 2,0000
CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA 30	Valor Total 301,44	Valor Total 285,60
0001/0004	DA ROZ ELETRICIDADE E ENG. ELETRICA LTDA	RIMAD COMERCIAL LTDA
Quantidade 70,0000	Valor Unitario 6,4900	Valor Unitario 5,6000
M	Quantidade 70,0000	Quantidade 70,0000
CABO FLEX COBRE 6MM	Valor Total 454,30	Valor Total 392,00
0001/0005	DA ROZ ELETRICIDADE E ENG. ELETRICA LTDA	RIMAD COMERCIAL LTDA
Quantidade 25,0000	Valor Unitario 6,5100	Valor Unitario 7,7000
M	Quantidade 25,0000	Quantidade 25,0000
CABO PP 2X2,5	Valor Total 162,75	Valor Total 192,50
0001/0006	DA ROZ ELETRICIDADE E ENG. ELETRICA LTDA	RIMAD COMERCIAL LTDA
Quantidade 1,0000	Valor Unitario 8,6100	Valor Unitario 11,2000
UN	Quantidade 1,0000	Quantidade 1,0000
FITA ISOLANTE 3M IMPERIAL	Valor Total 8,61	Valor Total 11,20
0001/0007	DA ROZ ELETRICIDADE E ENG. ELETRICA LTDA	RIMAD COMERCIAL LTDA
Quantidade 10,0000	Valor Unitario 0,6800	Valor Unitario 0,5600
UN	Quantidade 10,0000	Quantidade 10,0000
TERMINAL 6MM GARFO	Valor Total 6,80	Valor Total 5,60
0001/0008	DA ROZ ELETRICIDADE E ENG. ELETRICA LTDA	RIMAD COMERCIAL LTDA
Quantidade 10,0000	Valor Unitario 0,1400	Valor Unitario 0,5600
UN	Quantidade 10,0000	Quantidade 10,0000
TERMINAL 6MM ILHOS	Valor Total 1,40	Valor Total 5,60
0001/0009	DA ROZ ELETRICIDADE E ENG. ELETRICA LTDA	RIMAD COMERCIAL LTDA
Quantidade 1,0000	Valor Unitario 163,1900	Valor Unitario 168,0000
UN	Quantidade 1,0000	Quantidade 1,0000
CONTATOR CWM 12	Valor Total 163,19	Valor Total 168,00
0001/0010	DA ROZ ELETRICIDADE E ENG. ELETRICA LTDA	RIMAD COMERCIAL LTDA
Quantidade 1,0000	Valor Unitario 26,5900	Valor Unitario 71,4000
UN	Quantidade 1,0000	Quantidade 1,0000
BASE PARA RELE	Valor Total 26,59	Valor Total 71,40
0001/0011	DA ROZ ELETRICIDADE E ENG. ELETRICA LTDA	RIMAD COMERCIAL LTDA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Compra Pesquisa Nº.....: 26 / 2026

Lote/Item		Fornecedor	Fornecedor
Quantidade		Valor Unitario	Valor Unitario
Uni .Med.		Quantidade	Quantidade
Descrição		Valor Total	Valor Total
		Marca	Prazo
Quantidade	1,0000	Valor Unitario	50,7200
UN		Quantidade	1,0000
RELE FOTOELETRONICO		Valor Total	50,72

Sugestão por Preço Médio

Lote/Item	Descrição	Unid. Medida	Valor Médio	Valor Total	Quantidade de Propostas
0001/0001	LUMINARIA DE LED 200W BIV.	UNIDADE	1.054,9650	4.219,86	2,0000
0001/0002	NUCLEO P/ 2 LUMINARIAS 45	UNIDADE	354,3850	708,77	2,0000
0001/0003	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA 3	UNIDADE	146,7600	293,52	2,0000
0001/0004	CABO FLEX COBRE 6MM	Metro	6,0450	423,15	2,0000
0001/0005	CABO PP 2X2,5	Metro	7,1050	177,63	2,0000
0001/0006	FITA ISOLANTE 3M IMPERIAL	UNIDADE	9,9050	9,91	2,0000
0001/0007	TERMINAL 6MM GARFO	UNIDADE	0,6200	6,20	2,0000
0001/0008	TERMINAL 6MM ILHOS	UNIDADE	0,3500	3,50	2,0000
0001/0009	CONTATOR CWM 12	UNIDADE	165,5950	165,60	2,0000
0001/0010	BASE PARA RELE	UNIDADE	48,9950	49,00	2,0000
0001/0011	RELE FOTOELETRONICO	UNIDADE	53,3600	53,36	2,0000

Total do Lote: 1 6.110,50

Total da Proposta: 6.110,50



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 356F-478E-9387-CFBA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



PAULO CESAR MAXIMO (CPF 258.XXX.XXX-22) em 23/01/2026 10:53:08 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/356F-478E-9387-CFBA>